
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

 N.         18    del Reg. Delib.                                                        N.      1391        di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto. VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  ATTO DI INDIRIZZO PER CONFERIMENTO INCARICO PROFES-  
f.to Scarpari SIONALE PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE DEFINITIVA, 

 ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO PER LA 
 SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE,  

 MISURE E CONTABILITA’, REDAZIONE DEL CERTIFICATO 
N.     73    REP. REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE INFI SSI 

 PER MESSA A NORMA DELLA SCUOLA G. UNGARETTI DI  
 ALTISSIMO. 
  

 L'anno duemilaundici  addì dieci del mese di febbraio alle ore 18,30  nella sala alle 
adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE   
     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
 Trevisan Mattia Assessore  SI 
Addi',  02/03/2011     
 Zerbato Silvano Assessore SI  
     

IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  
f.to Scarpari     

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. Emilio Scarpari.  
Per copia conforme all’originale.  
 L’avv. Antecini Valeria  nella sua qualita' di Sindaco assume la  
Addì, 02/03/2011 presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

IL FUNZIONARIO ADDETTO  
Monica Elena Mingardi  

Firma a mezzo stampa ai sensi   
art. 3 D.Lgs. 39/1993  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

___________________________ 



OGGETTO: Atto di indirizzo per conferimento incarico professionale per Progettazione 

Preliminare Definitiva, Esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento per la Sicurezza in 

fase di progettazione ed esecuzione, Misure e Contabilità, redazione del Certificato 

Regolare Esecuzione dei lavori di sostituzione infissi per messa a norma della scuola G. 

Ungaretti di Altissimo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la Scuola Media Statale “G. Ungaretti” di Molino di Altissimo è di proprietà 

dei Comuni di Altissimo e di Crespadoro; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28.11.2006 di approvazione della 

convenzione con il Comune di Crespadoro per la gestione della Scuola Media Statale “G. 

Ungaretti”, con sede in Via Bauci n. 27 di Altissimo; 
 

Nell’anno 2010 sono ultimati i lavori di messa in sicurezza della scuola G. Ungaretti di 

Altissimo i quali prevedevano la sostituzione di parte degli infissi. 

 

Visto che si rende necessario sostituire la parte restante degli infissi per metterli a norma 

per scongiurare il grave pericolo per le persone che vivono l’ambiente, ragazzi, insegnanti, 

personale scolastico e genitori; 

 

Visto che la sostituzione degli infissi permetterebbe un risparmio energetico per gli enti; 

 

Visto che si rende necessario procedere al conferimento professionale per la Progettazione 

preliminare, definitiva, esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento per la Sicurezza in 

fase di progettazione ed esecuzione, Misure e Contabilità, redazione del Certificato 

Regolare Esecuzione dei lavori di sostituzione infissi per messa a norma della scuola G. 

Ungaretti di Altissimo; 
 
Atteso: 

� che lo studio tecnico Castagna arch. Stefano è tecnico di fiducia 
dell’Amministrazione Comunale oltre che destinatario di precedenti incarichi 
professionali ; 
� che lo stesso ha, su richiesta dell’Amministrazione Comunale, preliminarmente 
dichiarato la propria disponibilità in ordine all’affidamento dell’incarico professionale; 

 
Ritenuto pertanto di assumere un atto di indirizzo in ordine all’affidamento dell’incarico 
professionale in argomento; 
 

Visto il regolamento com.le in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi ; 
Visto il regolamento com.le dei contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la legge n.109/94 e relativo regolamento di esecuzione DPR.n.554 del 21.12.1999; 
Visto il D.Lgs. 163/2006; 



Visto il Decreto 145/2000; 
Visto il D.Lgs n.267 del 18.08.2000; 
Dato atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, richiesti ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare il presente atto di indirizzo per l’affidamento dell’incarico professionale 

per la Progettazione preliminare definitiva, esecutiva, Direzione Lavori, 

Coordinamento per la Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, Misure e 

Contabilità, redazione del Certificato Regolare Esecuzione dei lavori per la sostituzione 

infissi per messa a norma della scuola G. Ungaretti di Altissimo allo Studio Tecnico 

Castagna arch. Stefano con sede in Montecchio  Maggiore   (VI) Via  Marconi,  n. 48, 

fiduciario dell’Amministrazione Comunale e già titolare di altri incarichi professionali 

dalla stessa commissionati; 

2. di affidare l’adozione dei conseguenti atti gestionali al Responsabile Area Tecnica;  

3. di dare atto che l’impegno di spesa  sarà assunto con successivo provvedimento del 

Responsabile Area tecnica; 

4. di comunicare ai Capigruppo Consiliari l’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art.125 del D.Lgs n.267/200; 

 

 

La Giunta Comunale con separata votazione unanime e favorevole espressa palesemente, 

delibera di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell’art. 

134, comma 4° D.Lgs. 267/2000, al fine di procedere in tempi brevi all’espletamento dei 

successivi atti per la richiesta contributo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER CONFERIMENTO INCARI CO PROFESSIONALE PER 
PROGETTAZIONE PRELIMINARE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DI REZIONE LAVORI, 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZ IONE ED ESECUZIONE,  MISURE E 
CONTABILITA’, REDAZIONE DEL CERTIFICATO REGOLARE ES ECUZIONE DEI LAVORI DI 
SOSTITUZIONE INFISSI PER MESSA A NORMA DELLA SCUOLA  G. UNGARETTI DI ALTISSIMO. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 10/02/2011 FIRMA 
   
  f.to Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 10/02/2011 FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   18   DEL 10/ 02/2011 
      

 
 


